Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 44
(МАОУ СОШ № 44)

ПРИКАЗ
	27.01.2020 г.

	№ 25

«О поощрении одаренных детей -  обучающихся МАОУ СОШ № 44»

Согласно п. 10.1 ч. 1 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со ст. 1 Федерального закона от 27.05.2014 № 135-ФЗ «О внесении изменений в статьи 28 и 34 Федерального закона “Об образовании в Российской Федерации», п. 7 Положения о работе с одаренными обучающимися МАОУ СОШ № 44,
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Поощрить за фактические успехи:
1.1. Обучающихся 7 – 8, 10 классов - победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Список – ПРИЛОЖЕНИЕ 1), грамотами МАОУ СОШ № 44 и бесплатным пользованием образовательными ресурсами сайта Мобильного электронного образования (далее – МЭО) сроком на год, с 01.03.2020 г. по 01.03.2021 г.
1.2. Обучающихся 4 – 8, 10 классов - победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Список – ПРИЛОЖЕНИЕ 2),  грамотами МАОУ СОШ № 44 и бесплатным пользованием образовательными ресурсами сайта Мобильного электронного образования (далее – МЭО) сроком на год, с 01.03.2020 г. по 01.03.2021 г.
1.3. Обучающихся 9 классов – победителей и призеров школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников (Список – ПРИЛОЖЕНИЕ 1 и ПРИЛОЖЕНИЕ 3),  грамотами МАОУ СОШ № 44 и бесплатным пользованием образовательными ресурсами сайта Мобильного электронного образования (далее – МЭО) с 01.03.2020 г. по 01.07.2020 г. Если обучающиеся 9 классов, после окончания уровня основного общего образования останутся в школе в статусе обучающихся 10 классов, то срок бесплатного пользования образовательными ресурсами МЭО автоматически продлевается до 01.03.2021 года.
2. Инженеру ИТ Дзорелашвили А.К. обеспечить создание и своевременную выдачу каждому обучающемуся логин и пароль доступа в систему МЭО.
3. Учителям-предметникам и классным руководителям донести информацию о поощрении  призеров и победителей школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников до обучающихся школы и их родителей (законных представителей).
4.  Заместителю директора по учебной деятельности Бахтегузиной Н.Р. организовать разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных представителей) о правилах пользования образовательными ресурсами сайта МЭО.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор МАОУ СОШ № 44                                 Сосновских Я.М.

С приказом ознакомлены:  27.01.2020 г.
____________ Дзорелашвили А.К.
____________ Бахтегузина Н.Р.